che mancanza . ed errore ; per nulla dire (d) del Croc-

chiante , il quale in tal caso si è molto segnalato; mas-

simamente avendo notato che tale indulgenza conceduta

fosse dal sovrallodato papa l'anno 1407 , che in buon

linguaggio vuol dire tre anni dopo la sua morte, avve-

nuta il dì 1 ottobre dell' anno 1404. Eccone pertanto la

copia fedele.

Tom. II. col. 634.

Vesc. e gover. di Tivoli pag. 192.

Annal. min. tom. II. p. 152 edit. Lugd.

Stor. delle chiese di Tivoli pag. 206.

mmm
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IN NOMINE . DOMINI . AMEN .

ANNO DOMINI M. CCC. XCII. TEMPORE DOMINI

BONIFA

TII PP. IX. DOMINUS . CARD. DE ALENCONIO. EX

REVELA

TIONE . FACTA . PER B. LUDOVYCUM . CUIDAM

SANCTE . DOMNE

-

TYBURTINE. EX . PARTE . BEATE . VIRGINIS . -

PROCURAVIT

-A. DNO. PLENARIAM. REMISSIONEM.

PECCATORUM. OMNIBUS. VERE. PE

NITENTIBUS. ET CONFESSIS . VISITANTIBUS

ALTARE . MAIUS . EC

CLESIE . S. MARIE MAIORIS . DE TYBURE

ORDINIS . FRATRUM

•

MINORUM. IN DIE. NATIVITATIS BTE. VIRGINIS.

ET . PER. OCTAVAS

-

-

TEMPORIBUS . PERPETUIS . VALITURAM .

TFMPORE . CAPOMILITIATUS. NICOLAI. BRUNELLI.

HOC OPUS FECIT MAGISTER ANGELUS DE TYBURE

TEMPORE GUARD. FRATRIS FRANCISCI

DE VIA MAIORI

Ma leggasi la copia del breve pontificio , registrata (e)

dal Vaddingo nel tom . IV de' suoi annali , come segue .

(e) Regest. pont. pag. 187.
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BONIFACIUS PP. IX .

Universis Christi fidelibus praesentes literas inspecturis :

salutem , et apostolicam benedictionem .

[loriosus Deus in sanctis suis , et ipsorum glo-

rificatione congaudens , in veneratione beatae Mariae

semper Virginis eo iucundius delectatur , quo ipsa ,

utpote mater eius effecta , meruit altius sanctis ce-

teris in caelestibus collocari. Cupientes igitur , ut alta-

re maius ecclesiae conventus b. Mariae maioris Ti-

burtin. , ordinis fratrum minorum , congruis honoribus

frequentetur,et ut ipsi fideles eo libentius causa devotionis

ad ipsam confluant, quo ibidem ex hoc dono coelestis gra-

tiae uberius conspexerint se refectos , de omnipotentis

Dei , et bb. Petri et Pauli apostolorum eius auctoritate

confisi , omnibus vere poenitentibus et confessis , qui in

festivitate nativitatis ipsius b. Mariae , et per eiusdem

festivitatis octavam , altare praedictum devote visitav:-

rint annuatim pro singulis festivitatis , et

varum praedictarum diebus quibus ipsum altare

visitaverint , ut praefertur , illam indulgentiam , et re-

missionem peccatorum concedimus , quam ecclesiam b .

Mariae de Angelis de Assisio prima die augusti visitan-

tes quomodolibet consequuntur. Volumus autem , quod si

alias aliqua alia indulgentia,visitantibus praedictum altare

perpetuo , vel ad certum tempus nondum elapsum du-

ratura ,, per nos concessa fuerit , praesentes literae nul-

lius existant roboris , vel momenti. Datum Romae apud

s. Petrum, VI. cal. octobris pontificatus nostri anno III.

2

et octa-

Soddisfatti i Tiburtini di possedere nella loro città

così grande tesoro , determinarono di solennizzare con

tutta la pompa , secondo il costume di quei tempi , la

detta festività , ed eccitare insieme i popoli non pur vi-

çini , ma lontani ancora a far buon uso delle beneficen-

ze pontificie. Il perchè spedirono a Roma il p. f. Pietro

mmm*
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da Ceccano , frate minore , detto nella credenziale vene、

rabilem et scientificum virum , acciocchè dai conservatori

di quella città impetrassero la necessaria licenza per ce-

lebrare una generale fiera nel tempo che fosse durata

la sopraddetta indulgenza . Alla quale richiesta condc-

scendendo Oddo Cecchi donini Fulchi , Petrus Sabbae

Iuliani , et Petrus de Sassera , consegnarono al detto

religioso il di 21. agosto dell' anno 1395. (a) il deside-

rato privilegio , in cui loro così favellano : Concedimus

vobis , ut per dictos octo dies in vestra civitate , ipsius-

que territorio congregentur et sint nundinae , sive fo-

rum generale , in quo prout fit , et fucta est remissio

peccatorum visitantibus praefatam ecclesiam , sic sint li-

beri emptores , banditores , permutatores , et negotiato-

res venientes , et qui venient cum marchantiis , vel aliis

suis , sive sint immunes , ipsis per ipsos octo dies in venien- ·

do , stando , morando , et recedendo , ab omnibus ga-

bellis , passagüis , angariis , et aliis gravaminibus, et so-

lutionibus fiscalibus quibuscumque factis ... non ob-

stantibus processibus , sententiis , condemnationibus, de-

bitis , pedagüis , et aliis apodissis captionum factis , et

fiendis per curiam capitolii , vel aliam curiam dictae

urbis contra eos , qui venient ad indulgentiam , et nun- ”

dinas antedictas : nec non super aliis culpis et delictis *

per eos , vel aliquem ipsorum factis , commissis , et per-

petratis , seu committendis , et perpetrandis contra ro-

manos vel alios quoscumque , et qualitercumque , de

quibus sit , sive erit cognitum , vel non ; processum, vel